

جنگ واکراین، فقط جنگ نظامی میان دو کشور نبود، بلکه این جنگ ژئوپلیتی فراژ تا نبرد نظامی در واکراین برای گذلشت و زندگی بسیاری در غرب را درگیر خود ساخت. طی حدود ۹ ماه گذشته که جنگ در واکراین جریان داشت، زندگی بسیاری از مردم در اروپا نیز تحت تأثیر شرایط جنگی قرار گرفته و گاه سدهایی در ارتباط با تغییر شرایط زندگی در راستای ساختن اوضاع و شرایط سبیده می‌شود. صدهاها توصیه‌هایی که از جانب مقامات اروپایی خطاب به شهروندان گفته می‌شود معمولا در آن‌ها گفته می‌شود، کمتر بخیربود و کمتر معرف کنیبد تا شرایط جنگ در واکراین سپری شود. در این گزارش برخی هشدارها و توصیه‌های عجیب را که در چند ماه گذشته در سطح رسانه‌های غربی و اروپایی تحت تأثیر جنگ در واکراین مطرح شده، مرور کرده‌ایم.

از کشور خارج شوید!

شاید بتوان مهم‌ترین تأثیر جنگ اوکراین را بروز بحران انرژی در جهان و به‌خصوص اروپا دانست. طی ماه‌های اخیر و به دنبال تحریم گسترده نفت و گاز روسیه از سوی غرب کمبود انرژی به افزایش چند صد درصدی قبوض برق و گاز در اروپا منجر شد که این وضعیت تا کنون ادامه دارد و به گفته کارشناسان طی ماه‌های آینده بدتر نیز خواهد شد. در خود اوکراین بحران انرژی و کمبود برق بسیار گسترده‌تر است. طی روزهای اخیر با حملات گسترده روسیه به زیرساخت‌های انرژی اوکراین تقریبا بسیاری از شهرهای مهم این کشور و از جمله کیف در خاموشی فرو رفته است. به گفته ژانلسکی ۴۰ درصد از زیرساخت‌های انرژی اوکراین در این حملات از بین رفته است. مقامات دولتی حتی از تخلیه پایتخت نیز سخن به میان آورده‌اند. دولت اوکراین در راهکار جدیدی برای مدیریت انرژی در زمستان سخت این کشور همچین از شهروندان اوکراینی خواسته برای سه‌ای چهل ماه کشور را ترک کنند. رئیس‌شرکت «نتک» یکی از بزرگترین هلدینگ‌های انرژی در اوکراین در همین زمینه گفت: «اوکراینی‌ها باید آماده ترک کشور برای یک دوره ۳ الی ۴ ماهه پیش از زمستان باشند. رئیس‌این شرکت مدعی شد که «این اقدام سبب خواهد شد تا مصرف انرژی در فصل زمستان و در اوج زمان مصرف، کاهش یابد»

وادیج در ۶ کشور اروپایی: کمتر غذا می‌خوریم تا فرزندانتان گرسنه نمانند

تایج یک پژوهش جدید از برخی کشورهای اروپایی نشان می‌دهد بیش از نیمی از پاسخ دهندگان اوضاع مالی خود را در خطر دیده و ۸۰ درصد نیز مجبور به اتخاذ تصمیم‌های تلخی مثل کمتر غذا خوردن شده‌اند.
تازمنای روزنامه «گاردین» دراین رابطه به نقل از نتایج پژوهش اخیر موسسه نظرسنجی «ایسپس» که به سفارش سازمان مردم نهاد فرانسوی «سیکوغ پوپولین» انجام شده، نوشته که هر چهار اروپایی یک نفر وضعیت مالی خود را «متزلزل» دانست و بیش از نیمی از اروپایی‌ها نیز پیش‌بینی می‌کنند که اوضاع مالی شان در ماه‌های آتی بدتر شود. به نوشته این روزنامه انگلیسی، یافته‌های این نظرسنجی که از میان ۶ هزار داوطلب ۶ کشور فرانسه، آلمان، یونان، ایتالیا، لهستان و انگلیس انجام شده، نشان می‌دهد که در نتیجه جنگ اوکراین، افزایش هزینه‌های

گاز در کشورهای اروپایی مردم این کشورها را به اتخاذ راه کارهای عجیب و غریبی سوق داده است: استفاده از چوب تا کم خوردن و کم حمام کردن راه کارهایی است که این روزها مردم اروپا به آن متوسل شده‌اند تا شاید بتوانند بحران را سپری کنند. «یورونیوز» نیز گزارشی منتشر کرده که نشان می‌دهد مردم اروپا سفر به مناطق گرمسیری این قاره را نیز به راهکارهای قبلی اضافه کرده‌اند.
به گزارش «یورو نیوز»، شهروندان بسیاری از کشورهای اروپایی در فصل زمستان برای فرار از پرداخت قبوض سرسام آور انرژی ترجیح می‌دهند به کشورهای گرمسیر این قاره مثل اسپانیا سفر کنند. بر اساس این گزارش بسیاری از گردشگرهای اروپایی ترجیح می‌دهند هزینه‌های سفر به کشور اسپانیا و اقلت در این کشور را پرداخت کنند تا اینکه قبوض بالای برق و گاز را در کشورهای خود تقبل کنند.

گاز نداریم، نان نداریم

جندی پیش روزتیز در گزارشی از آلمان نوشتند «تاوایی‌های آلمان با افزایش شدید قیمت انرژی مواجه هستند و هزاران تاوایی در معرض تعطیلی قرار گرفته است.» بعد از آلمان حالا بحران نان به فرانسه نیز رسیده است و گزارش‌ها از تعطیلی تاوایی‌ها به دلیل بحران انرژی حکایت دارد. بر اساس گزارش‌ها بسیاری از قنادی‌ها و تاوایی‌های فرانسوی به دلیل کمبود و گرانی گاز شروع به تعطیلی کردند.روی تابلو این مغازه‌ها نوشته شده است: «گاز نداریم، نان نداریم».
فرانسه این روزها به شدت با بحران اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند به طوری که طی روزهای اخیر این کشور شاهد شدیدترین اعتراضات ضد دولتی بود البته دولت ماکرون نیز با مشت آهنین معترضان را به شدت سرکوب کرد.

حذف وعده‌های اروپایی: انگلیس

براساس آمار جدید «بنیاد غیردولتی غذا در انگلیس»

اشپیکگل گزارش داده است: افرادی که در خیابان‌ها زندگی می‌کنند در لندن، ۲۴ درصد افزایش یافته است.

👇

انگلیس، از احتمال تعطیلی هزاران تاوایی غزایی و قیمت انرژی همزمان با حذف بسته‌های معیشتی کووید-۱۹، گرسنگی تشدید شده است.
برآوردها نشان می‌دهد بیش از دو سوم خانواده‌هایی که با ناامنی غذایی روبرو هستند از کاهش وعده‌های غذایی خود گفت‌اند و حتی اذعان داشته‌اند که یخچال‌ها را برای کاهش هزینه‌های انرژی خاموش کرده‌اند.

«کمتر بخورید، کمتر بپوشید» راهکار انرژی‌ها
نظرسنجی جدیدی که تازمنای اینترنتی اتریشی «یورج بلبکر» منتشر کرده نشان می‌دهد دو سوم شهروندان اتریش – که بیش از نتایج نظرسنجی انجام شده در این زمینه در ماه آوریل(فوروردین) است– به‌شدت نگران وضعیت مالی خود هستند.در نظرسنجی آوبیل(فورردین) گذشته هر ۱۰ خانوار اتریشی ۸ خانوار گفته بودند که اثرات افزایش قیمت‌ها را احساس کرده‌اند اما اکنون بیش از ۹۰ درصد اتریشی‌ها این نظر را دارند. بر اساس این نظرسنجی اکنون یک ششم خانوارهای اتریشی باید برای پوشش دادن هزینه‌های ثابت زندگی خود وام بگیرند و از

براساس نتایج یک پژوهش برخی شهروندان اروپایی مجبور به اتخاذ تصمیم‌های تلخی مثل کمتر غذا خوردن شده‌اند.

👇

دریچه‌ای به جهان khareji@kayhan.ir

در بلغارستان حدود نیمی از خانواده‌ها در زمستان از هیزم استفاده می‌کنند، زیرا ارزان‌ترین و در دسترس‌ترین سوخت است. ولی قیمت آن در مقایسه با سال گذشته میلادی از ۴۰ تا ۵۰ یورو به حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ یورو افزایش یافته است. تازه‌ترین داده‌های آمار مجارستان نیز نشان می‌دهد که قیمت هیزم بیش از ۵۰ درصد از آنچه که قبل از این پیش‌بینی شده بود، بیشتر افزایش داشته است. در ماه اوت (مرداد) برخی سازمان‌های مدنی مجارستان هشدار داده بودند که اگر دولت بیشتر برای یارانه هیزم هزینه کند و اقدامات مشخصی انجام ندهد، احتمال وقوع شرایط «فاجعه‌بار» زیاد خواهد بود. در لهستان و اسلواکی نیز بهای هیزم نسبت به سال گذشته میلادی دو برابر شده ضمن آنکه تقاضا برای هیزم نیز به شدت افزایش یافته است.



شیکه خبری «یورواکتیو» نیز در گزارشی در همین زمینه نوشتند: «با افزایش سرسام آور بهای برق و گاز، بسیاری از خانواده‌ها در اروپا در زمستان اسمال به هیزم به عنوان منبع گرمایشی جایگزین روی آورده‌اند. اما افزایش تقاضا و کاهش عرضه گاز به کمبود هیزم منجر شده و جوامع اروپایی را به ویژه در مناطق فقیرتر با مشکلات بسیاری روبه‌رو کرده است. یکی از سخنگویان «موسسه اروپایی بیواترژ» در این خصوص به یوروکتیو گفته: «زمانی که صحبت از استفاده از هیزم برای انرژی می‌شود، اکثر کشورهای عضو اتحادیه اروپا با کمبود مواجه هستند، ضمن آنکه قیمت گلوله‌های سوختی در کشورهای با دیدگاه‌های مانند آلمان و بلژیک نیز حدود ۲.۵ برابر شده است.»

غذای یک‌زنه به‌بخورید!

در شرایطی که اوضاع اقتصادی در انگلیس روز به روز وخیم‌تر می‌شود، روزنامه دیلی اکسپرس انگلیس در گزارشی آورده است: آیا شما هم جزو آن دسته از مشتریان نان یفروشند. گزارش ایرنا این رسانه آمریکایی نوشت: «در اعتراض به افزایش هزینه انرژی بخصوص برق، حدود ۸۰۰ تاوایی در شمال آلمان اقدام به فروش و عرضه نان به مشتریان با چراغ‌های خاموش کردند و مشتریان ناگزیر، نان و ساندویچ‌های خود را در محفظی تاریک صرف کردند.» «بیزینس اینسایدر» می‌افزاید: «تاوایی‌ها در آلمان که از اجاق‌های برقی برای پخت نان استفاده می‌کنند به شدت تحت فشار هزینه‌های بالای انرژی قرار گرفته‌اند، از زمان حمله روسیه به اوکراین در فوریه گذشته(اسفند۱۴۰۰) و در نتیجه تحریم غرب علیه مسکو،



فروشگاه‌ها و مغازه‌های عرضه نان در آلمان با چراغ‌های خاموش به مشتریان نان یفروشند.

به گزارش ایرنا این رسانه آمریکایی نوشت: «در اعتراض به افزایش هزینه انرژی بخصوص برق، حدود ۸۰۰ تاوایی در شمال آلمان اقدام به فروش و عرضه نان به مشتریان با چراغ‌های خاموش کردند و مشتریان ناگزیر، نان و ساندویچ‌های خود را در محفظی تاریک صرف کردند.» «بیزینس اینسایدر» می‌افزاید: «تاوایی‌ها در آلمان که از اجاق‌های برقی برای پخت نان استفاده می‌کنند به شدت تحت فشار هزینه‌های بالای انرژی قرار گرفته‌اند، از زمان حمله روسیه به اوکراین در فوریه گذشته(اسفند۱۴۰۰) و در نتیجه تحریم غرب علیه مسکو،

گزارش مستند کیهان از تبعات جنگ اوکراین روی زندگی مردم اروپا

نسخه‌های عجیب و غریب برای مردم اروپا از «کمتر غذا بخورید» تا «مهاجرت کنید»

انرژی و تورم افسارگریخته هزینه‌های زندگی و اجاره بها افزایش یافته و بیش از نیمی از پاسخ دهندگان (۵۴ درصد) اعلام کرده‌اند که ظرف سه سال اخیر قدرت خریدشان کم شده است.

تخم‌مرغ در انگلیس کمیاب شد

بحران اقتصادی، شیوع آنفولانزای مرغی و مرگ میلیون‌ها مرغ بر اثر گرمای تشدید شده تا به اندازه اسمال سبب شده است تا کمبود تخم‌مرغ به فهرست مجموعه‌ای از بحران‌های انگلیس اضافه شود.

گزارش‌ها از انگلیس حاکی است در میانه بحران اقتصادی این کشور با بحران کمبود تخم مرغ نیز مواجه شده است. قفسه تخم‌مرغ در فروشگاه‌های سراسر انگلیس عمدتاً خالی و با تعداد کمی از این محصول به‌صورت جایزبندی به فروش می‌رسد. به گزارش ایرنا تخم‌مرغ که یکی از اقلام اصلی «مخچانه انگلیسی» به‌شمار می‌رود، از منوی بسیاری از رستوران‌ها حذف شده و به جای آن اقلام دیگری سرو می‌شود. تاوایی‌ها و شیرینی‌فروشی‌ها نیز برای تهیه محصولات خود با مشکل جدی کمبود تخم‌مرغ مواجه هستند.

بر اساس این گزارش در ماه اوت گذشته (مرداد) وزارت محیط زیست، کشاورزی و امور روستایی انگلیس نسبت به تبعات مرگ ششمار قابل توجهی از مرغ‌های تخم‌گذار بر اثر گرمادگی ابراز نگرانی کرده بود. گرمای هوا در انگلیس اسمال برای نخستین بار از مرز ۴۰ درجه سانتی‌گراد عبور کرد و این وضعیت علاوه بر اخلال گسترده در سیستم حمل‌ونقل کشور و آتش‌سوزی ده‌ها ساختمان در پایتخت و چندین شهر انگلیس، باعث مرگ بیش از ۳ هزار شهروند در این کشور شد. اما مشکل کمبود تخم مرغ در انگلیس علاوه بر گرما و شیوع آنفلوانزا، با خروج تعدادی از مزرعه‌داران از این صنعت به دلیل مشکلات افزایش اقتصادی تشدید شده و تعداد مرغ‌های تخم‌گذار کمتر از همیشه بوده است. مزرعه‌داران در انگلیس با چپش قابل‌توجه هزینه خوراک دام و غلات مواجه هستند که از آغاز جنگ اوکراین تشدید شده است.

انگلیسی‌ها پول خرید صابون ندارند

در انگلیس نیز اوضاع اقتصادی به شدت بحرانی است. «اسکای نیوز» در این باره نوشته هزاران انگلیسی از رفتن به سسر کارهای معیشتی‌شده تعداد افرادی که می‌توانند صابون و دئودورانت بخردند. آنها محصولات مالریت شخصی را نمی‌خرند زیرا برای پرداخت سایر صورت حساب‌ها مشکل دارند. هفتنامه «شیپگل» نیز گزارش داده که بر اساس آمارهای رسمی منتشرشده تعداد افرادی که در خیابان‌ها زندگی می‌کنند در لندن، ۲۴ درصد افزایش یافته است. در این شرایط صابون خان، شپردار لندن از دولت خواسته افزایش اجاره خانه‌ها را مسدود و تحکم قیمت برای مستأجران را ممنوع کند. به‌تازگی صندوق بین‌المللی پول نیز در گزارشی اعلام کرده که تأثیر بحران انرژی بر خانوارهای انگلیسی سخت‌تر از مردم سایر کشورهای غرب اروپا بوده است.

مهاجرت به مناطق گرمسیری

بحران انرژی و افزایش ۵۰۰ درصدی قبوض برق و



اسکای نیوز نوشته است که هزاران انگلیسی از رفتن به سر کار خجالت می‌کشند زیرا نمی‌توانند صابون برای استحمام بخردند.

👇

میزان گرسنگی از آغاز جاری میلادی در این کشور بیش از ۲ برابر شده و میلیون‌ها نفر مجبور به حذف برخی وعده‌های غذایی خود شده‌اند.

شاید برای آنها که ذهن اقتصادی دارند هیچ چیز بهتر از افت ارزش پولند، نتواند نابسامانی اقتصادی انگلیس را نشان دهد. ارزش پولن در بالاترین رقم خود یعنی بیش از ۲ دلار در سال ۲۰۰۷، درست قبل از بحران مالی، به ۱/۵ دلار در زمان همه‌پرسی برگزیت کاهش یافت و اکنون در آستانه برابری با دلار است. جنگ اوکراین نیز باعث افزایش سه‌سابقه تورم و در برخی محصولات غذایی حتی چند ده برابری تورم شده و مردم عادی به گرسنگی و محرومیت خود این وضع را در کم می‌کنند.

روزنامه گاردین گزارش داده که داده‌های جدید نشان می‌دهد که میلیون‌ها نفر در انگلیس در ماه‌های اخیر مجبور به حذف برخی وعده‌های غذایی خود شده‌اند. آن‌طور که ایرنا نوشته، با افزایش هزینه زندگی در انگلیس، نزدیک به یک پنجم خانواده‌های کم درآمد در ماه سپتامبر (شهریور) با ناامنی غذا روبه‌رو شده‌اند و این به معنای گرسنگی و فقر بیشتر است.

براساس تازه‌ترین آمارهای ارائه شده از سوی بنیاد غیردولتی غذا (Food Foundation)، سطح گرسنگی در انگلیس از ماه ژانویه (ماه دی) بیش از ۲ برابر شده است و این در حالی است که نزدیک به ۱۰ میلیون بزرگسال و ۴ میلیون کودک در ماه گذشته قادر به خوردن وعده‌های غذایی به صورت منظم نبوده‌اند. نکته قابل توجه دیگر آن‌که در ایسن میان گزارش‌ها از کودکانی که در مدارس غذای همگانه‌ای‌های خود را سرفت می‌کنند افزایش یافته و برخی دیگر از کودکان هم مجبور به حذف وعده‌های غذایی خود شده‌اند.

براساس داده‌های ارائه شده از سوی «بنیاد غذا» می‌دهد که میلیون‌ها نفر در انگلیس در ماه‌های اخیر مجبور به حذف برخی وعده‌های غذایی خود شده‌اند. آن‌طور که ایرنا نوشته، با افزایش هزینه زندگی در انگلیس، نزدیک به یک پنجم خانواده‌های کم درآمد در ماه سپتامبر (شهریور) با ناامنی غذا روبه‌رو شده‌اند و این به معنای گرسنگی و فقر بیشتر است.

کاهش انتقال گاز طبیعی روسیه به آلمان ازطریق خط لوله «تورداستریم» ۱، باعث شده تا بخش‌های صنعتی و تجاری دراین کشور اقدام به کاهش مصرف انرژی کنند.»

هیزم در اروپا کمیاب شد

بحران انرژی، افزایش شدید قیمت برق و گاز و ترس و وحشت از زمستان سرد و تاریک در اروپا موجب شده مردم به خرید و انبار کردن چوب در برخی کشورهای اروپایی روی بیاورند. اما گزارش‌ها حاکی است همین منبع انرژی نیز گران و کمیاب شده است. بر اساس گزارش رسانه‌های اروپایی از ماه می(اردیبهشت) سال جاری مجارستان،



بنیاد غیردولتی غذا در انگلیس اعلام کرده که از آغاز سال جاری میلادی میلیون‌ها نفر مجبور به حذف برخی وعده‌های غذایی خود شده‌اند.

👇

هر ۹ خانوار یک خاواور در حال خوردن نمی‌تواند هزینه‌های ثابت خود را پوشش دهد. تازمنای خبرگزاری اسپوتنیک روسیه نیز آن را اعلام کرده ۹۶ درصد از پاسخ دهندگان یک بحران انرژی را اعلام کرده‌اند. آن‌ها نیز می‌گویند که هزینه‌های ثابت آنها همچنان افزایش داشته باشد و ۹۳ درصد از آنها قصد دارند هزینه‌های خود را محدود کنند.

تاکنون ۷۷ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفته‌اند فعلا هزینه‌های خوراکی و نوشیدنیی خود را کاهش داده‌اند و ۶۹ درصد گفته‌اند که پوشاک کمتری خریداری می‌کنند و ۳۳ درصد در هزینه‌های سفر خود صرفه‌جویی کرده‌اند.

بحران انرژی در اروپا اکنون به لایه‌های حساس‌تر در زندگی مردم این قاره رسیده و بطوری که آلمان بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا خود را با بحران در صنعت تولید و توزیع نان که مهم‌ترین وعده غذایی در این کشور به شمار می‌رود، مواجه می‌بیند. به استفاده از هیزم متکی هستند.

بانک‌های غذا و خیریه‌ها حمایت بیشتری به عمل آورد. این درحالی است که دولت انگلیس یک کسری ۵۰ میلیارد پوندی مواجه است و برای تأمین آن به افزایش مالیات و کاهش کمک هزینه‌های معیشتی متوسل شده است. «یورویارلو» مدیر بانک غذا در منطقه یورادفورد می‌گفته: «بسیاری از مردم با قبوض بالای انرژی و قیمت بالای مواد غذایی دست و پنجه نرم می‌کنند. یکی اخیراً به ما مراجعه کرد و گفت که ششیر هم حالا دیگر یک کالای لوکس به شمار می‌رود.»

«ما روی» مدیر اجرایی «ترانسل تراست» نگرانی خود را این طور شرح داده: «آمارهای جدید نشان می‌دهد که زمستان اسمال سخت‌ترین زمستان برای بانک‌های غذا در حمایت مردم است. شرایط اقتصادی انگلیس بر اثر چندین بحران متوالی در بدترین شرایط نیم قرن گذشته قرار دارد. نرخ تورم به ۱۰.۱ درصد رسیده که بالاترین حد در نزدیک به ۴۰ سال گذشته است. کشور به گفته رئیس‌بانک مرکزی انگلیس وارد یک دوره طولانی رکود اقتصادی و پیش‌بینی می‌شود که نرخ تورم از مرز ۱۵ درصد هم تجاوز کند.» گفتنی است تورم در برخی حوزه‌ها مثل انرژی و مواد غذایی تا چند صد درصد هم عنوان شده است.

تظاهرات در آلمان

با شمار «خمی‌خواه‌یخ بز نیم»

در ادامه اعتراض‌های گسترده مردمی در اروپا هزاران شهروندان آلمانی در شهر «رسندن» طی تظاهرات خواستار پایان تحریم‌ها علیه روسیه شدند. تظاهرات کنندگان همچنین خواستند که آلمان در جنگ

کنونی میان روسیه و اوکراین موضع بی‌طرفی بگیرد. آنها تأکید داشتند که اروپایی‌ها نمی‌خواهند به خاطر زلنسکی (رئیس‌جمهور اوکراین) و «اورسولا ون درلین» (رئیس‌کمسیون اروپا) گرسنگی کشیده و در زمستان یخ بزنند. تظاهرات کنندگان همچنین تأکید کردند که رسانه‌های اروپایی اخبار اعتراضات را سانسور کنند و آنها خواستار ادامه جنگ هستند. به گزارش روزنامه «سودودیچه» آلمان، معترضان در مرکز شهر درسن راهپیمایی کردند. یکی از شرکت کنندگان در این اعتراضی گفت: «همه هزینه قبوض را چگونه باید پرداخت کنیم. بهای اجاره مسکن و هزینه‌های زندگی هر روز بیشتر می‌شود. جز به خیابان آلمان چارهای ندارم». چند روز پیش بود که «ولاف شولتزر» صدر اعظم آلمان گفته بود ۲۰ درصد از شهروندان این کشور با دیدگاه‌های سیاسی مختلف، با سیاست این کشور در اعمال تحریم و تأمین سلاح برای اوکراین مخالف هستند. اما «این وجود آلمان به فراموش کردن کمک به اوکراین از جمله کمک‌های نظامی ادامه خواهد داد».

ذخیره غذا در کانادا از ترس گرانی

در کانادا نیز اوضاع تعریف چندانلی ندارند. نتایج یک نظرسنجی حاکی است کانادایی‌ها در حال خرید و ذخیره‌سازی مواد غذایی هستند چون می‌دانند فرآیند افزایش خواهد یافت. به گزارش خبرگزاری «ناوتلی» ترکیه از شرکت کنندگان در این نظرسنجی پرسیده شده که در ۲۰ روز گذشته از کدام یک از ۶ روش برای کاهش هزینه‌های مواد غذایی استفاده کرده‌اند؟ پاسخ‌ها داده



شده شامل خرید مواد غذایی ارزان‌تر (۶۱ درصد) تغییر عادت غذایی (۲۹درصد). ذخیره مواد غذایی (۲۵درصد)؛ خرید غذای کمتر و کمتر غذا خوردن (۱۷درصد)؛ استفاده از کوپن غذا (۱۰درصد) و مراجعه به اصطلاح به بانک‌های مواد غذایی (۱درصد). می‌شد این نظرسنجی نشان می‌دهد که عادت مردان و زنان کانادایی به طور متغوالی تحت تأثیر افزایش هزینه‌های مواد غذایی قرار گرفته است. به طور مثال، در خصوص ذخیره‌سازی مواد غذایی، ۱۲۳ درصد از مردان کانادایی اعلام کرده‌اند که این کار را انجام داده‌اند و ۲۶ درصد از زنان گفته‌اند که مواد غذایی ذخیره کرده‌اند. درخصوص کم‌خوری در ۳۰ روز گذشته مرد هردو دسته آمار ۱۷ درصدی را ثبت کرده‌اند. تورم رسمی در کانادا به ۶.۹ درصد رسید و قیمت مواد غذایی نیز به بالاترین حد خود ۴۱ در سال اخیر افزایش یافته است. در استکلهم سوئد نیز گزارش سرسام‌ناهی مجازی نشان می‌دهد که شهروندی‌ها اداره آموزش پرورش از ۴ماه پیش بخاری‌ها را جمع کرده‌اند و به کار نشانشان پتوی مسافرتی داده‌اند!

رواج فروش بلاسامی خون در آمریکا

سپاهیه تورم، رکود و به طور کلی بحران اقتصادی در کشورهای غربی همچنان سنگینی می‌کند و گزارش‌ها نشان می‌دهد که وضعیت طی سال آینده میلادی بسیار بدتر از آن خواهد شد. شاید به همین دلیل باشد که آمریکا این روزها به ژانلسکی فشار می‌آورد که شروط خود را کنار گذاشته و با پوتین بر سر میزان مذاکره بنشینند. در اساس گزارش نشریه «فوربس» اوضاع شهروندان این کشور بسیار بحرانی‌تر است. در گزارش این نشریه این است: «در آمریکا، تورم ادامه دار عواقب جدی به همراه داشته است. به دلیل قیمت بالای مواد غذایی، مسکن، انرژی و بیمه درمانی، آمریکایی‌های مستأصل تالتن شرکتی حتی پلانمای خون با سلول‌های تخمک خود را برای گذران زندگی می‌فروشند.» بر اساس این گزارش کمپنیک‌های باروری در شبکه‌های اجتماعی به زنان جوان برای نخبک‌هایشان پول می‌دهند. در ازای آن تا ۳۰ هزار دلار پول به زنان داده می‌شود. در تبلیغات مراکز باروری در این باره آمده است که علاوه بر پرداخت پول، احساس کمک به افراد دیگر باعث ایجاد رضایت عاطفی نیز می‌شود.

اخراج کارکنان در آمریکا
شرکت «مازون» نیز به دلیل بحران اقتصادی در حال برنامهریزی برای اخراج حدود ۱۰ هزار کارمند در مشاغل شرکتی و حوزه فروش است که از همین هفته آغاز می‌شود. نیویورک پیامبر دوشنبه گزارش داد که این حجم از اخراج نیروی انسانی، حدود سه درصد از کارکنان شرکت از کار بیگار می‌شوند. این در حالی است که آمازون افراد نیازمند توزیع شده که یک رکورد به شمار می‌رود. ایده را متوقف می‌کنند. آمازون آخرین شرکت آمریکایی است که بمنظور آمانده‌سازی برای مواجهه با رکود اقتصادی احتمالی، دست به کاهش گسترده نیروهای انسانی خود زده است. نتایج اتخاذ آن سوی آمازون نشان داده شد. نتایج از آن‌که شدن اقتصاد جهانی استان شدن خواسته تا رخ می‌دهد که چند ماه پیش آمازون برای حفظ نیروهای

شرکت «مازون» نیز به دلیل بحران اقتصادی در حال برنامهریزی برای اخراج حدود ۱۰ هزار کارمند در مشاغل شرکتی و حوزه فروش است که از همین هفته آغاز می‌شود. نیویورک پیامبر دوشنبه گزارش داد که این حجم از اخراج نیروی انسانی، حدود سه درصد از کارکنان شرکت از کار بیگار می‌شوند. این در حالی است که آمازون افراد نیازمند توزیع شده که یک رکورد به شمار می‌رود. ایده را متوقف می‌کنند. آمازون آخرین شرکت آمریکایی است که بمنظور آمانده‌سازی برای مواجهه با رکود اقتصادی احتمالی، دست به کاهش گسترده نیروهای انسانی خود زده است. نتایج اتخاذ آن سوی آمازون نشان داده شد. نتایج از آن‌که شدن اقتصاد جهانی استان شدن خواسته تا رخ می‌دهد که چند ماه پیش آمازون برای حفظ نیروهای

صفحه ۸

پنج‌شنبه ۳ آذر ۱۴۰۱
۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ – شماره ۳۳۱۷۶

نخیه خود از چنگ رقیبا در بازار کار تالتن می‌کرد و به همین منظور پاداش نقدی کارکنان بخش فناوری خود را بیش از دو برابر افزایش داده بود. هفته گذشته فیسبوک نیز اعلام کرد که برای کاهش هزینه‌ها، بیش از ۱۱ هزار شغل را ۱۳ درصد از نیروی کار خود را کاهش می‌دهد. شرکت‌های دیگر شامل توئیتر متعلق به ایلان ماسک، شرکت مایکروسافت و پیشین متعلق به ایلان مسک، بر سر می‌نزدند. در حال حاضر با توجه به اینکه توان خرید مصرف‌کننده‌ها به دلیل صعودی نرخ تورم و نیز افزایش بهره وام‌های بانکی، کاهش یافته است، بسیاری از شرکت‌ها به فکر تعدیل و کاهش نیروهای خود هستند. آمازون ماه گذشته درآمد کمتر از حد انتظار را برای سه ماهه منتهی به سپتامبر(شهریور) گزارش کرده و هشدار داده بود که میزان فروش در سه ماه آخر سال میلادی (سه ماهی که به دلیل دربر داشتن جشن‌هاولویون و اعیاد شکرگزاری و کریسمس بزرگ‌ترین موسم خرید در آمریکا شمالی هستند) نیز به دلیل نرخ تورم بالا و کاهش قدرت‌تجارت مشتریان، پایین خواهد بود. تعدیل نیروی کار در شرکت آمازون در حالی صورت می‌گیرد که سهام این غول تجارت‌الکترونیک جهان از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون حدود ۴۰ درصد ارزش خود را از دست داده است.

در ایتالیا نیز قیمت برق در ماه اکتبر(مهر) به بالاترین میزان در تاریخ این کشور رسید و همین مسئله باعث شد تا تورم قیمت مواد غذایی به بالاترین میزان در حدود ۴۰ سال گذشته برسد.

به گزارش اقتصاد نیوز به نقل از راسا تودی، انجمن حمایت از مصرف‌کنندگان ایتالیا که قدیمی‌ترین انجمن حمایت از حقوق مصرف‌کننده در ایتالیا به شمار می‌رود در گزارش خود آورده، قیمت برق در این کشور در ماه اکتبر(مهر) سال جاری نسبت به اکتبر سال ۲۰۲۱(مهر ۱۴۰۰) ۳۲۹ درصد افزایش داشته و در واقع برق به گران‌ترین برق و خدمات در ایتالیا تبدیل شده است. قیمت لیته هوپیمانم هم در ایتالیا سر به فلک کشیده و به طور متوسط ۱۱۲ درصد رشد کرده است. قیمت بنزین نیز در ایتالیا نسبت به سال گذشته ۹۶ درصد افزایش داشته است. انجمن حمایت از مصرف‌کنندگان ایتالیا در حالی این گزارش را منتشر کرده که ازآئس آمار ایتالیا اخیراً نرخ تورم در ماه اکتبر(مهر) را ۱۱.۸ درصد اعلام کرده است که بالاترین میزان در ۲۸ سال گذشته به شمار می‌رود. اصلی‌ترین دلیل بالا رفتن تورم در ایتالیا رشد قیمت حامل‌های انرژی در این کشور بوده است. مواد غذایی اساسی هم افزایش شدیدی را به ثبت رسانده و گونه‌ای که قیمت روغن‌های گیاهی به جز روغن زیتون نسبت به سال گذشته ۵۵ درصد بالا رفته و قیمت کره هم ۴۰ درصد

کمبود گاز در اروپا باعث شده تا روی تابلو برخی تاوایی‌های فرانسه نوشته شود: «گاز نداریم، نان نداریم.»

👇



رشد کرده است. قیمت شکر هم در ایتالیا ۲۸.۸ درصد بالا رفته است. محاسبات انجام‌شده نشان می‌دهد افزایش قیمت مواد غذایی باعث خواهد شد تا سرانه هزینه غذای ایتالیا ۷۸۷ دلار به ازای هر خانواده ۲ نفره افزایش یابد. البته همین حالا هم خانوارهای کم‌درآمد ایتالیایی با مشکل در تأمین هزینه قبوض برق و گاز روبه‌رو هستند. برای خانواده‌ای با یک فرزند هزینه تأمین مواد غذایی ۹۶۹ دلار بالا رفته و برای خانوارهای ۴ نفره این رقم به ۱۰۷۳ دلار خواهد رسید. از سوی دیگر خانواده‌هایی که سه فرزند دارند باید ۱۷۸۲ دلار بیشتر هزینه تأمین مواد غذایی بکنند.

تاوانی ۲ میلیون فرانسوی

در پرداخت قبوض انرژی

در فرانسه نیز دولت ماکرون اقدامات گسترده‌ای را برای مهار تورم به ویژه در حوزه انرژی در پیش گرفته است. آن‌طور که خبرگزاری فارس نوشت، هزینه غذای ایتالیایی ۱۲.۴ میلیارد متر مکعب گاز از روسیه خریداری کرد که حدود ۲۹ درصد از مصرف گاز فرانسه در آن سال بود. این کشور باقی نیاز گاز خود را از کشورهای چن نروژ، هلند، بلژیک، الجزایر و آمریکا بت تأمین می‌کند. با شروع تنش میان روسیه و اوکراین و تحریم‌های آمریکا علیه روسیه، این کشور تصمیم به کاهش عرضه گاز به کشورهای اروپایی از جمله فرانسه گرفت و همین امر منجر به افزایش قیمت انرژی و تاوانات گسترده در جامعه فرانسه شد.

به گفته «پرونو لومر»، وزیر دارایی فرانسه، اقدامات جدید دولت این کشور از زمان بحران اوکراین شامل کمک به شرکت‌ها با هزینه بیشتر قبوض گاز و برق و اعطای کوپن انرژی در ۲۸ کشور مجری شد. هزینه یک بسته حمایتی دولتی را به ۲۵ الی ۲۶ میلیارد یورو رسانده است. بر اساس این گزارش همچنین در ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۲ (۳۲ شهریور ۱۴۰۱)، دولت فرانسه اعلام کرد که «سپهر تعرفه‌ای» را تا سال ۲۰۲۳ می‌تواند از ۲۳ تریلیون دلار افزایش یابد. به گزارش ایرنا تاوانی ۲ میلیون فرانسوی برای حمایت از قبض انرژی، دولت ۱.۸ میلیارد یورو برای حمایت از قبض انرژی، ۱۱ میلیارد یورو برای سقف قیمت گاز و ۵.میلیارد یورو برای سقف قیمت برق) هزینه داشته باشد و ۱۲ میلیون خاوار از آن سود ببرند.

شرکت «مازون» نیز به دلیل بحران اقتصادی در حال برنامهریزی برای اخراج حدود ۱۰ هزار کارمند در مشاغل شرکتی و حوزه فروش است که از همین هفته آغاز می‌شود. نیویورک پیامبر دوشنبه گزارش داد که این حجم از اخراج نیروی انسانی، حدود سه درصد از کارکنان شرکت از کار بیگار می‌شوند. این در حالی است که آمازون افراد نیازمند توزیع شده که یک رکورد به شمار می‌رود. ایده را متوقف می‌کنند. آمازون آخرین شرکت آمریکایی است که بمنظور آمانده‌سازی برای مواجهه با رکود اقتصادی احتمالی، دست به کاهش گسترده نیروهای انسانی خود زده است. نتایج اتخاذ آن سوی آمازون نشان داده شد. نتایج از آن‌که شدن اقتصاد جهانی استان شدن خواسته تا رخ می‌دهد که چند ماه پیش آمازون برای حفظ نیروهای